1) *non pleno iure* "si sola temporalia bona officio ecclesiastico adscripta, v. gr. monasterio assignantur, obligationes vero et iura spiritualia officii, v. gr. cura animarum, exercetur a vicario perpetuo"¹⁴

"Effectus autem incorporationis minus pleno iure factae imprimis est translatio bonorum temporalium beneficii in collegium vel beneficium, cui fuit incorporatum, tanquam in verum et proprie dictum subiectum domini, salvis oneribus pro sustentatione vicarii vel similibus expensis persolvendis, quae ad instar servitutis bonis incorporatis inhaerent. Quare omnino expedit, ut bona illa servantur distincta cum propria administratione, ne in casu solutae incorporationis praeter confusionem et iuris incertitudinem inducatur violatio iustitiae"¹⁵.

2) *pleno iure* "qua iura tum spiritualia tum temporalia officii ecclesiastici cum adnexis obligationibus novo subiecto iuris uniantur"¹⁶.

¹¹ "Ius Decretalium" t. II b (Romae 1906) n. 254, pág. 20 ss. Los demás dicen lo mismo. cf. v. c. DE LUCA, S. J., "Praelectiones iuris canonici. De rebus ecclesiasticis". Romae 1898. pg. 315.

¹² N. 254, pg. 21.

¹³ N. 270, pg. 37.

¹⁴ N. 254, pg. 21.

¹⁵ N. 274, pg. 40.

¹⁶ N. 254, pg. 21.

3) plenissimo iure, admitida también por los autores antes citados, si excluye además la jurisdicción episcopal (El Ordinario sería el Abad, etc.)

Warmund¹⁷ distingue entre “non pleno iure pertinere” y “in temporalibus pertinere”, pero nos parece que no hay fundamento suficiente. Cfr. Hinschius¹⁸. Este autor define la “incorporatio minus pleno iure”:

“ist diejenige Art der Vereinigung eines Pfarramtes mit einem Kloster [...] Kraft welcher diesen Instituten [...] das Vermögen einer Pfarrkirche und die sämtlichen Einkünfte der letzteren mit der Verpflichtung, daraus den Unterhalt des Geistlichen und die sonstigen kirchlichen Bedürfnisse zu bestreiten, zu eigenem Rechte übertrage werden”¹⁹.

Antes sobre esto había dicho Van Espen²⁰:

“per similem concessionem seu incorporationem ecclesias illas Monachis fuisse quasi appropriatas et ipsorum proprias ecclesias effectas, non secus pene ac oratorium et capella dicuntur expectare ad eum, et proprias esse, illius qui eas in suo fundo, et de suo proprio aedificavit et dotavit”.

La evolución se manifiesta diversamente:

1) La división de la unión conserva los mismos nombres, pero el contenido es diverso en la accesoria:

a) Barbosa:

“accessorie unitum manet extinctum” “ac si non esse, exquire non debeat”.

Leurenio:

“unio extinctiva non secus ac mors”.